
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών της 
Επιτροπής Αξιολόγησης υποψηφίων, για την από-
σπαση δέκα (10) υπαλλήλων  στη Διεύθυνση Κρα-
τικής Αρωγής της Γενικής Γραμματείας Οικονομι-
κής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών.

2 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επιτρο-
πής Αξιολόγησης υποψηφίων, για την πλήρωση 
είκοσι (20) θέσεων με μετακίνηση, στη Διεύθυνση 
Κρατικής Αρωγής της Γενικής Γραμματείας Οικο-
νομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 111951 ΕΞ 2021 (1)

   Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών της 
Επιτροπής Αξιολόγησης υποψηφίων, για την 
απόσπαση δέκα (10) υπαλλήλων  στη Διεύθυνση 
Κρατικής Αρωγής της Γενικής Γραμματείας Οικο-
νομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 89 και 128 του π.δ. 284/1988 «Οργανι-

σμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 128),
β) των άρθρων 19 και 20 του ν. 4797/2021 «Κρατική 

αρωγή προς επιχειρήσεις και μη κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα φορείς για θεομηνίες, επείγουσες ρυθμίσεις για 
τη στήριξη της οικονομίας, συμπληρωματικός κρατικός 
προϋπολογισμός και συνταξιοδοτική ρύθμιση και λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 66),

γ) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως διατηρή-
θηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/
2019 (Α΄ 133),

ε) της περ. θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

στ) της περ.  ε) της παρ.  5 του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ζ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

η) της παρ. 3 του άρθρου 76 και του άρθρου 77 του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοι-
νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και

ι) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121 και Α’126 διορθώσεις σφαλμάτων).

2. Την υπό στοιχεία 111307 ΕΞ 2021/13.09.2021 εισή-
γηση του αναπληρωτή Προϊστάμενου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) του Υπουρ-
γείου Οικονομικών.

3. Την υπό στοιχεία 73448 ΕΞ 2021/22.06.2021 «Πρό-
σκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για απόσπαση δέκα 
(10) υπαλλήλων στη Διεύθυνση Κρατικής Αρωγής της 
Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (ΑΔΑ: 623ΘΗ-ΝΓΡ).

4. Το από 23.08.2021 ηλεκτρονικό μήνυμα της Προϊ-
σταμένης της Διεύθυνσης Κρατικής Αρωγής της Γενικής 
Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής.

5. Την ανάγκη στελέχωσης και λειτουργίας της εν λόγω 
Διεύθυνσης.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συνιστούμε στο Υπουργείο Οικονομικών Επιτροπή 
Αξιολόγησης υποψηφίων, για την απόσπαση δέκα (10) 
υπαλλήλων, στη Διεύθυνση Κρατικής Αρωγής της Γενι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4291

57437

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.17 00:08:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57438 Τεύχος B’ 4291/16.09.2021

κής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 

Οικονομικών.
Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Επιτροπή και ορίζουμε 

τα μέλη της, ως εξής:
α) Καλλιόπη Τετώρου του Νικολάου, υπάλληλο με βαθ-

μό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Αρωγής της Γενικής Διεύθυνσης 
Κρατικών Ενισχύσεων και Αρωγής της Γενικής Γραμμα-
τείας Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομι-
κών, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή της, τον Κωνσταντίνο 
Κλωνή του Βασιλείου, υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλάδου 
ΠΕ Δημοσιονομικών, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Επο-
πτευόμενων Φορέων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών.

β) Αιμιλία Σαρματζή του Γεωργίου, υπάλληλο με βαθ-
μό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύ-
σεων της Γενικής Διεύθυνσης Κρατικών Ενισχύσεων και 
Αρωγής της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Οικονομικών, με αναπληρώτριά της, 
την Αντιγόνη Γιαννουράκου του Σοφοκλή, υπάλληλο με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, που 
υπηρετεί στο Τμήμα Γ’ Συμμόρφωσης, Τεκμηρίωσης της 
ανωτέρω Διεύθυνσης.

γ) Δήμητρα Θανοπούλου του Γεωργίου, υπάλληλο με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στο 
Τμήμα Β’ - Υπηρεσιακών Μεταβολών της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 
του Υπουργείου Οικονομικών, με αναπληρωτή της, τον 
Δημήτριο Σταμάτη του Παναγιώτη, υπάλληλο με βαθμό 
Β’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί στο 
Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών.

Γ. Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής θα ασκεί το μέλος 
που θα οριστεί από την Πρόεδρο.

Δ. Έργο της Επιτροπής είναι η επιλογή δέκα (10) υπαλ-
λήλων, με αποσπάσεις, που θα πληρούν τα τυπικά και ου-
σιαστικά προσόντα της θέσης, αλλά και τις προϋποθέσεις 
που τίθενται στην υπό στοιχεία 73448 ΕΞ 2021/22.6.2021 
(Α.Δ.Α.: 623ΘΗ-ΝΓΡ) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέ-
ροντος.

Η Επιτροπή δύναται να καλέσει σε προσωπική συνέ-
ντευξη τους υποψηφίους και εν συνεχεία θα αποστείλει 
πίνακα με τους επιλεγέντες υπαλλήλους προς την Αυ-
τοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργά-
νωσης, προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία των 
αποσπάσεων.

Ε. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει σε κτήριο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών ή με τηλεδιάσκεψη, εντός του κανο-
νικού ωραρίου λειτουργίας των δημοσίων υπηρεσιών ή 
σε χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση, 
η δε διάρκεια της θητείας της, ορίζεται έως την ολοκλή-
ρωση του έργου της.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 Αθήνα, 14 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

      Αριθμ. 112207 ΕΞ 2021 (2)

Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επι-

τροπής Αξιολόγησης υποψηφίων, για την πλή-

ρωση είκοσι (20) θέσεων με μετακίνηση, στη 

Διεύθυνση Κρατικής Αρωγής της Γενικής Γραμ-

ματείας Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 

Οικονομικών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 89 και 128 του π.δ. 284/1988 «Οργανι-

σμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 128),

β) των άρθρων 19 και 20 του ν. 4797/2021 «Κρατική 

αρωγή προς επιχειρήσεις και μη κερδοσκοπικού χαρα-

κτήρα φορείς για θεομηνίες, επείγουσες ρυθμίσεις για 

τη στήριξη της οικονομίας, συμπληρωματικός κρατικός 

προϋπολογισμός και συνταξιοδοτική ρύθμιση και λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 66),

γ) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-

αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 

το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως διατηρή-

θηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/

2019 (Α΄ 133),

ε) της περ. θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 

«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

στ) της περ.  ε) της παρ.  5 του άρθρου 24 του 

ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-

μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ζ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176),

η) της παρ. 3 του άρθρου 76 και του άρθρου 77 του 

ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 

στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 

και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοι-

νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

θ) του π.δ. 142/2017 "Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181),

ι) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121 και Α’126 διορθώσεις σφαλμάτων).

2. Την υπό στοιχεία 75330 ΕΞ 2021/24.06.2021 πρό-

σκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για μετακίνηση εί-

κοσι (20) υπαλλήλων στη Διεύθυνση Κρατικής Αρωγής, 

της Γενικής Διεύθυνσης Κρατικών Ενισχύσεων και Αρω-

γής, της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του 

Υπουργείου Οικονομικών.

3. Την υπό στοιχεία 112100 ΕΞ 2021/14.09.2021 ει-

σήγηση της αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57439Τεύχος B’ 4291/16.09.2021

4. Το από 23.08.2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-

δρομείου της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Κρατικής 

Αρωγής.

5. Την ανάγκη αξιολόγησης των υποψηφίων για την 

κάλυψη θέσεων με μετακίνηση στη Διεύθυνση Κρατικής 

Αρωγής.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συνιστούμε στο Υπουργείο Οικονομικών, Επιτροπή 

Αξιολόγησης υποψηφίων, για την πλήρωση είκοσι (20) 

θέσεων με μετακίνηση, στη Διεύθυνση Κρατικής Αρω-

γής της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του 

Υπουργείου Οικονομικών.

Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Επιτροπή και ορίζουμε 

τα μέλη της, ως εξής:

α) Καλλιόπη Τετώρου του Νικολάου, υπάλληλο με βαθ-

μό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, Προϊσταμένη της 

Διεύθυνσης Κοινωνικής Αρωγής της Γενικής Διεύθυνσης 

Κρατικών Ενισχύσεων και Αρωγής της Γενικής Γραμμα-

τείας Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομι-

κών, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή της, τον Κωνσταντίνο 

Κλωνή του Βασιλείου, υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλάδου 

ΠΕ Δημοσιονομικών, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Επο-

πτευόμενων Φορέων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-

κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών.

β) Αιμιλία Σαρματζή του Γεωργίου, υπάλληλο με βαθ-

μό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, αναπληρώτρια 

Προϊσταμένη της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύ-

σεων της Γενικής Διεύθυνσης Κρατικών Ενισχύσεων και 

Αρωγής της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής 

του Υπουργείου Οικονομικών, με αναπληρώτριά της, 

την Αντιγόνη Γιαννουράκου του Σοφοκλή, υπάλληλο με 

βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, που 

υπηρετεί στο Τμήμα Γ’ Συμμόρφωσης, Τεκμηρίωσης της 

ανωτέρω Διεύθυνσης.
γ) Δήμητρα Θανοπούλου του Γεωργίου, υπάλληλο με 

βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στο 
Τμήμα Β’ - Υπηρεσιακών Μεταβολών της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 
του Υπουργείου Οικονομικών, με αναπληρωτή της, τον 
Δημήτριο Σταμάτη του Παναγιώτη, υπάλληλο με βαθμό 
Β’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί στο 
Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών.

Γ. Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής θα ασκεί το μέλος 
που θα οριστεί από την Πρόεδρο.

Δ. Έργο της Επιτροπής είναι η επιλογή των υπαλλήλων 
κατόπιν συνεκτίμησης των τυπικών και ουσιαστικών προ-
σόντων των υποψηφίων, καθώς και της εμπειρίας τους. 
Η Επιτροπή δύναται να καλέσει τους υποψηφίους σε συ-
νέντευξη, είτε διά ζώσης, είτε με οποιοδήποτε άλλο πρό-
σφορο μέσο, προκειμένου να εκτιμηθούν τα ουσιαστικά 
τους προσόντα, όπως αποδοτικότητα, ικανότητα συνερ-
γασίας, συμπεριφορά, καθώς και η σχετική εμπειρία τους.

Ε. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει σε κτήριο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών ή με τηλεδιάσκεψη, εντός του κανο-
νικού ωραρίου λειτουργίας των δημοσίων υπηρεσιών ή 
σε χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση, 
η δε διάρκεια της θητείας της, ορίζεται έως την ολοκλή-
ρωση του έργου της.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2021 

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57440 Τεύχος B’ 4291/16.09.2021

*02042911609210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


